

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA – QUANTIDADES E VALORES MÉDIOS POR LOTE

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	COLOCAR PROTEÇÃO DA CONCHA DA PÁ CARREGADEIRA E RETRO ESCAVADEIRA	4	SV	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
2	FAZER E INSTALAR CHUVEIRO DO CAMINHAO PIPA	1	UN	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
3	RECUPERAR TANQUE DE AGUA DO CAMINHAO PIPA	2	UN	R\$ 12.433,33	R\$ 24.866,66
4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROSCA 3/4 PARAFUSO	10	SV	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO ASSOALHO DO TRATOR	2	SV	R\$ 5.366,67	R\$ 10.733,34
6	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE HASTE DE PÁ CARREGADEIRA	4	UN	R\$ 2.566,67	R\$ 10.266,68
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 56.016,68
Lote 2					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
7	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE FUNDO DE RODA DE CAMINHÃO	5	SV	R\$ 483,33	R\$ 2.416,65
8	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO ALOJAMENTO DO ROLAMENTO CENTRAL DA PÁ CARREGADEIRA	5	SV	R\$ 5.166,67	R\$ 25.833,35
10	SERVIÇO DE SOLDA E RECUPERAÇÃO DA CONCHA DA PÁ CARREGADEIRA E RETRO ESCAVADEIRA	2	SV	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
11	SERVIÇO DE SOLDA E RECUPERAÇÃO DE CAPOTA DE TRATOR	5	SV	R\$ 5.666,67	R\$ 28.333,35
12	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO QUE RECUPERA O TRITURADOR DO COLETOR	5	SV	R\$ 3.750,00	R\$ 18.750,00
13	SERVIÇO DE SOLDA NO H	2	SV	R\$ 2.866,67	R\$ 5.733,34
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 88.266,69
Lote 3					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
9	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO ASSOALHO DO CAMINHÃO COLETOR	3	SV	R\$ 25.233,33	R\$ 75.699,99
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 75.699,99
Lote 4					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
14	SERVIÇO DE SOLDA QUE RECUPERA A TELA FRONTAL DO TRATOR	10	SV	R\$ 1.166,67	R\$ 11.666,70
15	SERVIÇO DE SUBTRAÇÃO DE PARF. E ABERTURA DE ROSCA EM DIFERENCIAL	10	SV	R\$ 86,67	R\$ 866,70
16	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA NA CONCHA DA PÁ CARREGADEIRA E RETRO ESCAVADEIRA	2	SV	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
17	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA ALINHAR E RECUPERAR CARDAM	5	SV	R\$ 466,67	R\$ 2.333,35
18	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA TROCA DE LUVAS DO CARDAM	5	SV	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
19	SERVIÇO DE TORNO QUE RECUPERA AS BASES DO EIXO DANT. DO TRATOR DE PNEUS	5	SV	R\$ 2.966,67	R\$ 14.833,35
20	SERVIÇO DE TORNO QUE RECUPERA SISTEMA DE FREIO TRASEIRO DE CAMINHÃO	10	SV	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 53.450,10
Lote 5					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
21	SERVIÇO DE TORNO QUE RECUPERAÇÃO DE TAMBOR DE FREIO	10	SV	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30
22	SOLDA DE RECUPERAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CHAPAS DO TANQUE DO CAMINHÃO PIPA	1	SV	R\$ 12.333,33	R\$ 12.333,33
23	SOLDAR A LAMINA DA PATROL	10	SV	R\$ 2.433,33	R\$ 24.333,30
24	SOLDAR E ALCARGAR CHASSI	2	SV	R\$ 2.433,33	R\$ 4.866,66

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

25	SOLDAR E RECUPERAR PARACHOQUE	20	SV	R\$ 563,33	R\$ 11.266,60
26	SOLDAR SUPORTE DA LAMINA DA PATROL	10	SV	R\$ 466,67	R\$ 4.666,70
27	TORNO E SOLDA QUE RECUPERA AS PONTAS DAS CARCAÇAS DE DIFERENCIAL	10	SV	R\$ 866,67	R\$ 8.666,70
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 70.466,59
Lote 6					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
10	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO NO MOTOR DA MOTO POP - 100	8	SV	R\$ 41,67	R\$ 333,36
47	SERVIÇOS DE SOLDA ALUMINIO NO MOTOR DA MOTO NXR - BROZ	3	SV	R\$ 45,00	R\$ 135,00
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 468,36
Lote 7					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
13	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO PARA RECUPERAÇÃO DO DCARTER DA MITSUBISHI L-200 TRITON	5	SV	R\$ 100,00	R\$ 500,00
14	SERVIÇO DE SOLDA AMARELA PARA RECUPERAR TUBO DE FREIO DA MITSUBISHI L-200 TRITON	3	SV	R\$ 21,67	R\$ 65,01
28	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR TANQUE DE COMBUSTIVEL DA MITSUBISHI L-200 TRITON	4	SV	R\$ 85,00	R\$ 340,00
40	SERVIÇO DE TORNO PARA RECUPERAR O CARDÃ DA MITSUBISHI L-200 TRITON	3	SV	R\$ 106,67	R\$ 320,01
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 1.225,02
Lote 8					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
11	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO PARA RECUPERAÇÃO DO CARTER DO MICRO ONIBUS VOLARE	8	SV	R\$ 136,67	R\$ 1.093,36
15	SERVIÇO DE SOLDA AMARELA PARA RECUPERAR TUBO DE FREIO DO MICRO ONIBUS VOLARE	6	SV	R\$ 25,00	R\$ 150,00
21	SERVIÇO DE SOLDA PARA CONFECCIONAR SUPORTE DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DO VOLARE	5	SV	R\$ 80,00	R\$ 400,00
22	SERVIÇO DE SOLDA PARA CONFECCIONAR SUPORTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO DO VOLARE	3	SV	R\$ 93,33	R\$ 279,99
23	SERVIÇO DE SOLDA PARA CONFECCIONAR SUPORTE DO ESTEPE DO VOLARE	6	SV	R\$ 233,33	R\$ 1.399,98
25	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR A TRAVESSA DO VOLARE	4	SV	R\$ 133,33	R\$ 533,32
26	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR O CHASSI DO VOLARE	6	SV	R\$ 566,67	R\$ 3.400,02
27	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR SUPORTE DE BATERIA DO VOLARE	6	SV	R\$ 93,33	R\$ 559,98
29	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR TANQUE DE COMBUSTIVEL DO MICRO ONIBUS VOLARE	6	SV	R\$ 86,67	R\$ 520,02
35	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA RECUPERAÇÃO DA PONTA DE CARÇAÇA DO DIFERENCIAL TRASEIRO DE MICRO ONIBUS VOLARE	8	SV	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
37	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA SUBSTITUIÇÃO EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO DO VOLARE	6	SV	R\$ 433,33	R\$ 2.599,98
39	SERVIÇO DE TORNO PARA RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE FREIO DO VOLARE	5	SV	R\$ 116,67	R\$ 583,35
41	SERVIÇO DE TORNO PARA RECUPERAR SISTEMA DE EMBRAGEM DO MICRO ONIBUS VOLARE	8	SV	R\$ 183,33	R\$ 1.466,64
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 15.386,64
Lote 9					
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
12	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO PARA RECUPERAÇÃO DO CARTER DO ONIBUS GRANDE	5	SV	R\$ 156,67	R\$ 783,35
16	SERVIÇO DE SOLDA AMARELA PARA RECUPERAR TUBO DE FREIO DO ONIBUS GRANDE	7	SV	R\$ 30,00	R\$ 210,00
24	SERVIÇO DE SOLDA PARA EXTRAÇÃO DE PARAFUSOS	4	SV	R\$ 36,67	R\$ 146,68
30	SERVIÇO DE SOLDA PARA RECUPERAR TANQUE DE COMBUSTIVEL DO ONIBUS GRANDE	4	SV	R\$ 95,00	R\$ 380,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

36	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA RECUPERAÇÃO DA PONTA DE CARÇA DO DIFERENCIAL TRASEIRO DE ONIBUS GRANDE	4	SV	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
42	SERVIÇO DE TORNO PARA RECUPERAR SISTEMA DE EMBREAGEM DO ONIBUS GRANDE	6	SV	R\$ 216,67	R\$ 1.300,02
43	SERVIÇO DE TORNO PARA SUBSTITUIR O EMBUCHAMENTO DO ONIBUS	7	SV	R\$ 433,33	R\$ 3.033,31
VALOR MÉDIO DO LOTE					R\$ 7.253,36
VALOR MÉDIO TOTAL DA LICITAÇÃO					R\$ 368.233,43